بخش عمده نیروهای دموکرات روسیه، همان‌طور که در زمان اتحاد جماهیر شوروی نیز با چین مبارزه می‌کردند به این کشور به‌عنوان یک ابرقدرت سرکوبگر و حابر دست رد زدند، بخصوص آنکه رهبری چین بوضوح از کودتای نظامی علیه گورباچف در اوت ۱۹۹۱، هرچند به‌طور غیرمستقیم، استقبال کرده بود.

سفر یلتسین، رئیس‌جمهور روسیه به چین از ۲۴ تا ۲۶ آوریل ۱۹۹۶ (۵ تا ۷ اردیبهشت ۱۳۷۵)، در برهه‌ای از زمان صورت گرفت که انتظار می‌رفت، مسکو برای انعقاد پیمان «استراتژیک» با چین علیه غرب از خود تمایل نشان دهد. از ۱۹۹۲، همکاری سیاسی، اقتصادی و نظامی میان دو کشور، رضایت خاطر طرفین را تأمین نموده و در عین حال، چین، به‌طور فزاینده، عاملی مثبت، علیه سلطه مطلق غرب بر روابط بین‌المللی، تلقی گردیده است.